SỞ Y TẾ TIỀN GIANG               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI                Độc lập - Tự  do - Hạnh – Phúc

       Số: 403/ BVL-TM                       Tiền Giang, ngaøy 28 thaùng 10 naêm 2019

V/v tập huấn công tác quản lý,

điều trị lao, lao kháng thuốc

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện, Thị, Thành phố

Thực hiện theo kế hoạch hoạt động công tác phòng chống lao năm 2019 về

việc tập huấn công tác phát hiện, quản lý điều trị bệnh nhân lao, lao kháng thuốc

cho cán bộ y tế tuyến xã, phường năm 2019

 Bệnh viện Lao và Bệnh Phổi Tiền Giang, trân trọng kính mời:

 Thành phần: Mỗi xã 01 cán bộ quản lý lao tuyến xã, phường.

 Thời gian: từ 08 giờ (lịch đính kèm)

Địa điểm: Trung tâm Y tế Huyện, Thị, Thành phố (lịch đính kèm)

 Nội dung: Tập huấn phát hiện, quản lý, điều trị bệnh nhân lao và lao đa

kháng thuốc, lao trẻ em

Bệnh viện lao và bệnh phổi Tiền Giang đề nghị Quý đơn vị cử cán bộ tham

gia tập huấn đúng thành phần và thời gian qui định.

Ghi chú: Nhờ Trung tâm Y tế mời dùm Cán bộ quản lý lao tuyến xã, phường

 Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                 PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lưu CĐT.

                Nguyễn Văn Sơn

LỊCH TẬP HUẤN

PHÁT HIỆN, QUẢN LÝ, ĐIỀU TRỊ BỆNH NHÂN LAO VÀ LAO KHÁNG

THUỐC CHO CÁN BỘ Y TẾ TUYẾN XÃ.

(Đính kèm CV số       /BVL-TM ngày 28/10/2019)

Số

TT
Thời gian Thứ Huyện, xã Địa điểm Cán bộ thực hiện

1 11/11/2019 Hai Cái Bè
Hội trường TTYT

Cái Bè

Cán bộ CTCL

tuyến tỉnh

2 12/11/2019 Ba

TP Mỹ Tho
Hội trường Bệnh

viện Lao và Bệnh

Phổi Tiền Giang

Cán bộ CTCL

tuyến tỉnh
Tân Phước

Châu Thành

3 13/11/2019 Tư
Cai Lậy Hội trường TTYT

Thị xã Cai Lậy

Cán bộ CTCL

tuyến tỉnh TX Cai Lậy

4 14/11/2019 Năm

Gò Công Tây

Hội trường TTYT

Gò Công Tây

Cán bộ CTCL

tuyến tỉnh
Tân Phú Đông

Chợ Gạo

5 15/11/2019 Sáu
Gò Công Đông Hội trường TTYT

Gò Công Đông

Cán bộ CTCL

tuyến tỉnh TX Gò Công

      Lập bảng       Thông qua ban giám đốc

Lâm Tấn Thành           Nguyễn Văn Sơn

CHƢƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

Quản l í lao, lao đa kháng thuốc và lao trẻ em cho cán bộ y tế tuyến xã/phƣờng

Thời gian Nội dung Ngƣời chịu trách

nhiệm

8:00 – 8:15 - Tiếp đón đại biểu  Ban tổ chức

8:15 – 8:30 - Giới thiệu đại biểu  Ban tổ chức

 - Khai mạc lớp học Đại diện CTCL tỉnh

Lãnh đạo TTYT

8:30 – 9:00 - Hướng dẫn phác đồ điều trị lao, lao kháng

      thuốc theo QĐ 3126/QĐ-BYT ngày

           23/05/2018

Cán bộ tuyến tỉnh

9:00 – 9:30       -  Quản lí bệnh lao trẻ em tuyến xã/phường Cán bộ tuyến tỉnh

9:30 – 9:45 Nghỉ giải lao

9:45 – 11:30 - Hướng dẫn cách đăng kí trẻ sống trong gia

đình người mắc bệnh lao phổi

- Thực hiện điều trị lao tiềm ẩn

- Báo cáo Quý  theo mẫu M2

- Biểu mẫu báo cáo về quản lí bệnh lao

Cán bộ tuyến tỉnh

11:30 – 12:00 - Giải đáp thắc mắc

      -    Tổng kết lớp học

- Bế giảng lớp học

Cán bộ tuyến tỉnh

Đại diện CTCL tỉnh

Lãnh đạo TTYT

		2019-10-28T08:47:11+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Lao - Phổi<syt.bvlp@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!